
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА 
 

от «25» марта 2015 года № 115/8-15-5 
РЕШЕНИЕ 

О внесении изменения в Порядок выполнения 
работ (оказания услуг) по вывозу, хранению и 
утилизации временных объектов, самовольно 
установленных на территории городского округа 
«Город Южно-Сахалинск», финансируемых из 
бюджета городского округа «Город Южно-
Сахалинск», утвержденный решением 
городского Собрания города Южно-Сахалинска 
от 24.12.2008 № 1353/58-08-3 

В соответствии со статьей 72 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 23 
Федерального закона от 17.01.1992 № 2202-1 «О прокуратуре Российской Федерации», 
статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 26 Устава 
городского округа «Город Южно-Сахалинск», рассмотрев протест первого заместителя 
прокурора города Южно-Сахалинска от 25.02.2015 № 7-4-2015/5 на решение городского 
Собрания города Южно-Сахалинска от 24.12.2008 № 1353/58-08-3 «Об утверждении 
Порядка выполнения работ (оказания услуг) по вывозу, хранению и утилизации временных 
объектов, самовольно установленных на территории городского округа «Город Южно-
Сахалинск», финансируемых из бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск», 
Городская Дума города Южно-Сахалинска 

РЕШИЛА: 

1. Внести в Порядок выполнения работ (оказания услуг) по вывозу, хранению и 
утилизации временных объектов, самовольно установленных на территории городского 
округа «Город Южно-Сахалинск», финансируемых из бюджета городского округа «Город 
Южно-Сахалинск», утвержденный решением городского Собрания города Южно-
Сахалинска от 24.12.2008 № 1353/58-08-3, изменение, изложив пункт 3.4 раздела 3 в 
следующей редакции:  

«3.4 Вывоз временных объектов, указанных в разделе 2 настоящего Порядка, с целью 
освобождения земельного участка на основании полученного предписания организовывает 
самостоятельно лицо, которому предоставлен земельный участок для застройки.  

В предписании указываются основания владения земельным участком, на котором 
размещен временный объект, Ф.И.О. или наименование владельца участка, его адрес, 
контактный телефон, сроки для добровольного вывоза временного объекта. В случае если 
предписание не выполнено в установленный в нем срок, вывоз временных объектов 
осуществляется  в порядке, предусмотренном пунктами 3.2-3.3 настоящего Порядка.». 

2. Решение направить в прокуратуру города Южно-Сахалинска.  
3. Решение направить мэру города Южно-Сахалинска (Надсадин С.А.) для 

подписания и опубликования.  
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный Комитет 

по экономике и бюджету (Латыпов А.С.). 
 
 

Председатель Городской Думы 
города Южно-Сахалинска С.В.Дмитриев 


